---

et incomplexis, et non est proprium subiectum huius libri. Cum liber iste medium ordinem teneat inter librum *Praedicamentorum* et librum *Priorum*, quorum alter est de his quae pertinent ad primam operationem intellectus, alter de his quae pertinent ad tertiam, iste liber ergo erit de his quae pertinent ad mediam operationem intellectus. Sive autem ratio praedicta sit ratio interpretationis, sive secundum alios illa specialior, scilicet 'vox articulata, prolata cum imaginatione significandi aliquid esse vel non esse', non erit 'interpretatio' his subiectum, cum nulla pars logicae sit de voce ut de subiecto, sicut dictum est in principio *Praedicamentorum* quaestione prima, quia omnes passionis subiectorum in logica eis aequaliter inessent, nulla voce existente». See also CESALLI, L., *Le réalisme propositionnel. Sémantique et ontologie des propositions chez Jean Duns Scot, Gauthier Burley, Richard Brinkley et Jean Wyclif*, Vrin, Paris 2007, pp. 122sq.

<sup>12</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in primum librum Perihermenias*, q. 1, n. 2, p. 44: «Ergo enuntiatio potest hic convenienter poni subiectum, et hoc 'enuntiatio in mente', quia illa causatur ex secunda operatione intellectus. Quia quae hic determinantur, propter ipsam determinantur, puta primo de partibus eius integralibus, ut puta de nomine et verbo; secundo de eius genere, quod est oratio; deinde quid est ipsa, et de divisione eius in suas primas species, et consequenter de eius proprietatibus, oppositione scilicet, habitudine, et ceteris huiusmodi. Si autem istae proprietates insint enuntiationi in voce, hoc non est per se primo, sed in quantum illa est signum enuntiationis in mente».

<sup>13</sup> SCOTUS follows Boethius in this: «falsity» is not in the fact that the thing happens, but in the *modus praedicationis*.

<sup>14</sup> See SONDAG, «Introduction», op. cit., pp. 11-14.

<sup>15</sup> See SONDAG, «Introduction», op. cit., pp. 14-15. Surely it is possible to find simple terms, like transcendental notions, which have not definition at all.

<sup>16</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Opera Philosophica II – Quaestiones in duos libros Perihermenias*, ed. R. ANDREWS ET ALII, The Franciscan Institute – The Catholic University of America: St. Bonaventure, N. Y. – Washington, D. C. 2004, I qq. 7-9, n. 16, p. 183: «Tertio intelligendum est quod propositio de futuro ex suo significato vel modo significandi aequaliter designat determinate esse de quolibet, quia esse rerum non mutat significationem sermonis, quia dictio et oratio idem significant re existente et non-existente». On this topic, focusing on *Quaestiones in primum librum Perihermenias Aristotelis* qq. 6-7, and thus on the meaning of the copula, the doctrine of common nature, and the essential